
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   34 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  752/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης εργασιών επανελέγχου και κατά περίπτωση 
συντήρησης –αναγόμωσης πυροσβεστήρων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - ΠΕ Έβρου και προμήθειας 
πυροσβεστήρων δαπανών. 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 27 Σεπτεμβρίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5999/21-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ιωάννης Κανελάκης μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος και 2) Χρήστος Τρέλλης μέλος ,οι οποίοι 
απουσίαζαν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 752: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε.Έβρου με το υπ’αριθμ.4650/14-9-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Η  υπηρεσία μας, λαμβάνοντας υπόψη την Κοινή Υπουργική Απόφαση 618/43/05 (ΦΕΚ 52/Β΄/20-1-
2005) «Προϋποθέσεις διάθεσης στην αγορά πυροσβεστήρων, διαδικασίες συντήρησης, επανελέγχου και  
αναγόμωσης», όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α 17230/671/05 (ΦΕΚ 1218/Β΄/1-9-2005) και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 5 «ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ» σύμφωνα με το οποίο όλοι οι εγκατεστημένοι πυροσβεστήρες που κυκλοφορούν 
στην αγορά υπόκεινται σε περιοδικό επανέλεγχο προκειμένου να  διαπιστώνεται η καλή κατάσταση 
αυτών και των παραρτημάτων: ΙΙ «ΕΙΔΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ» και  ΙΙΙ «ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ», προτίθεται να 
ξεκινήσει τη διαδικασία ετήσιου επανελέγχου και κατά περίπτωση συντήρησης-αναγόμωσης, των 
πυροσβεστήρων στις υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), σε όλο το νομό. Το 
προηγούμενο έτος και για πρώτη φορά  η διαδικασία έγινε συντονισμένα, συμπεριλήφθησαν όλες οι 
υπηρεσίες μας, σε όλο το νομό, πετυχαίνοντας  και πιο συμφέρουσα τιμή. Ακόμη σας γνωρίζουμε ότι 
κατά τη διαδικασία καταγραφής των πυροσβεστήρων, διαπιστώθηκε ότι υπάρχουν υπηρεσίες  οι οποίες 
δεν διαθέτουν καθόλου πυροσβεστήρες και για το λόγω αυτό, κρίνεται απαραίτητη η προμήθεια  δέκα  
(10) πυροσβεστήρων. Κατόπιν τούτων και δεδομένου ότι, τόσο οι εργασίες επανελέγχου και κατά 
περίπτωση συντήρησης-αναγόμωσης των πυροσβεστήρων, όσο και ο εξοπλισμός όλων των υπηρεσιών 
με πυροσβεστήρες, προβλέπονται και συνιστώνται για λόγους ασφάλειας, παρακαλούμε για την έγκριση 
διενέργειας διαδικασίας ετήσιου ελέγχου και προμήθειας πυροσβεστήρων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) Επιπροσθέτως, σας γνωρίζουμε ότι: 

 Οι  πυροσβεστήρες στις υπηρεσίες της Π.Ε Έβρου σε όλο το νομό είναι, κατά προσέγγιση,  
διακόσιοι τριάντα πέντε (235) ξηράς κόνεως και είκοσι πέντε (25) διοξειδίου του άνθρακα. 
 Ο αριθμός των υπό προμήθεια πυροσβεστήρων είναι δέκα (10) ξηράς κόνεως των  6 Kg. 

ΑΔΑ: Β43Ε7ΛΒ-7ΓΒ



 Η δαπάνη παροχής υπηρεσιών και προμήθειας, ενδεικτικού προϋπολογισμού πέντε χιλιάδων ευρώ 
(5.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) και ειδικότερα τους Ειδικούς Φορείς και ΚΑΕ 4072.0869.0001 και 
4072.1699.0001, αντίστοιχα. 
 Η ανάθεση των εργασιών και της προμήθειας, θα γίνει με έρευνα αγοράς - λήψη προσφορών, μετά 
από Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και την ανάρτησή της στον ιστότοπο της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακή Ενότητα Έβρου) και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, τοιχοκόλληση στον πίνακα 
ανακοινώσεων και ανακοίνωση στο Εμπορικό Επιμελητήριο. 
 Η αξιολόγηση των προσφορών και η παραλαβή των εργασιών και υλικών θα γίνει,  μετά από αρχική 
βεβαίωση από την κάθε υπηρεσία της Π.Ε Έβρου, από την επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αριθ. 
4304/27-8-2012  (ΑΔΑ: Β4Γ27ΛΒ-Ξ3Μ), απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση ανάθεσης εργασιών επανελέγχου και κατά περίπτωση συντήρησης – αναγόμωσης 
πυροσβεστήρων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.- ΠΕ Έβρου και προμήθειας πυροσβεστήρων δαπανών  . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την ανάθεση εργασιών επανελέγχου και κατά περίπτωση συντήρησης – αναγόμωσης 
πυροσβεστήρων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.- ΠΕ Έβρου και προμήθειας πυροσβεστήρων. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 752/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β43Ε7ΛΒ-7ΓΒ


